malam senin tanggal 9 Syawal 671 H (1272 M) dan beliau dimakamkan di Munya Kota Bani
Khausyab, daerah Mesir Utara.3

Beliau dibesarkan oleh seorang ayah yang bermata pencaharian petani yang hidup
dizaman dinasti Muwahidin yang saat itu dipimpin oleh Muhammad bin Yusuf bin Hud (625-635
H).

Dicetak pula di Beirut oleh Dar Ahya’u al-Turats al-Arabiy
dan Dar al- Kitab al misriyah tahun 1967 M dengan 20 jilid dengan tebal 30 cm. Dicetak lagi oleh
Dar al-Kitab al’Alamiyyah tahun 1408 H dalam 20 Jilid. Dicetak di Kairo oleh Dar Alqhadu al-
‘Arabiy; cetakan pertama tahun 1409 H / 1988 M dalam 10 jilid dengan tebal 24 cm. Tafsir ini
dicetak pula di Beirut oleh Ar-Risalah pada tahun 1427 H/ 2006 M dalam 24 jilid.9

Karya ini termasuk dalam kategori tafsir tahlili yakni menafsirkan ayat demi ayat sesuai
urutan mushaf, dimulai dari surah al-Fatiḥah hingga surah an-Nas. Namun, keistimewaan kitab
ini terletak pada coraknya yang jelas, yaitu fiqhiyyah, atau sering disebut dengan tafsir ahkam.